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УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

С Т А Н О В И Щ Е 

 
От: проф. д-р Надя Димитрова Миронова, УНСС, Научна специалност „Социално 

управление“ 
 

Относно: конкурс за доцент по професионално направление 3.7. Администрация и 

управление, научна специалност „Социално управление (управление на 

креативния бизнес и Основи на управлението)“ в УНСС. 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Управление“, факултет 

„Управление и администрация“ на УНСС, съгласно Решение на АС № 7/09.12.2020 г.  

Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 455/04.03.2021 

г. на Заместник-ректора по НИД на УНСС. 

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса 

За участие в конкурса документи е подал един кандидат – гл. ас. д-р Миглена 

Димитрова Ангелова, преподавател от УНСС. Кандидатът има придобита ОНС Доктор 

по научната специалност „Организация и управление извън материалното 

производство”, шифър 05.02.24. Магистър е по специалност „Връзки с 

обществеността“ на СУ „Климент Охридски“ и магистър по „Публична 

администрация“ от ТУ-София. Преди да се присъедини към академичните среди, 

кандидатът е заемал различни длъжности в централната държавна администрация, 

последната от които в Администрацията на Министерски съвет.  

От академичната година 2015 г. досега кандидатът е щатен преподавател в 

катедра „Управление“ на факултет „Администрация и управление“ на УНСС, като е 

заемал последователно академичните длъжности „Асистент“ (2015-2017) и „Главен 

асистент“ (от 2017-досега). 

Научните интереси на кандидата са основно в областта на управлението на 

креативния бизнес, управлението на европейски програми и проекти, 

високотехнологичните индустрии, както са разгледани и специфични въпроси, 

свързани с управлението на съвременния бизнес.  

Кандидатът е член на Съюза на учените в България, както и в международна 

професионална организация.  

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

3.1. Изпълнение на количествените изисквания 

 Кандидатът участва с общо 34 публикации, за всички тях надлежно е 

представено доказателство, както и пълния текст на научната разработка. 

 Установените цитати са както следва: 23 цитирания в публикации, индексирани 

в Скопус, 9 цитата от монографични изследвания и 26 цитата в издания с научно 

рецензиране. Прави впечатление, че по всички групи показатели от количествената 

карта, с изключение на Група А и Група Б, кандидатът преизпълнява значително 
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заложените минимални изисквания. Преизпълнението е видимо и във втората част от 

Количествената карта по отношение на допълнителните изисквания на УНСС съгласно  

ЗРАСРБ и Правилника за неговото приложение.  

 Представената количествена карта и доказателствата към нея дават много ясна 

представа за обема, задълбочеността и фокуса на кандидата. В този смисъл кандидатът  

категорично преизпълнява заложените минимални и специфични изисквания на 

УНСС.  

3.2. Изпълнение на качествените изисквания 

Профилът на кандидата, представен чрез Качествената карта и приложените в 

подкрепа доказателства, изрично показват изпълнение на изискванията по съответните 

критерии. Тази убеденост е подкрепена и от положителното становище, което Съветът 

по хабилитация на УНСС е установил за готовността на кандидата гл. ас. д-р Ангелова 

(Протокол № 3 от 17.11.2020 г.).  

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно 

От приложени служебни документи, издадени от УНСС е видно, че кандидатът д-р 

Миглена Ангелова притежава изискуемия за заемането на длъжност “доцент” 

преподавателски опит. За периода 2017-2020 г.  е постигната аудиторна натовареност, 

надвишаваща изискуемата. Кандидатът е участвал в разработването на общо 4 

програми, една в ОКС „Бакалавър“, а в съавторство – в още 3 за ОКС „Магистър“.  От 

представените доказателствени материали може да се заключи, че кандидатът 

притежава необходимият професионален преподавателски опит за заемане на 

академична длъжност „доцент“. Кандидатът е автор на учебник по дисциплината на 

конкурса. 

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации 

Представени за рецензиране са общо 34 научни разработки, като съобразно техния вид 

са както следва: 1 самостоятелна монография на английски език, 1 самостоятелен 

учебник, 1 глава от колективна монография, 2 статии и 13 доклада в Скопус, 13 статии 

и 3 доклада в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в 

редактирани колективни томове. 

 Монографичното издание на кандидата е озаглавено „Възможности за развитие 

на креативен бизнес сред младите хора“ е актуално и значимо, като се има предвид от 

една страна потенциала на креативните индустрии, а от друга страна – креативността 

на младите хора. Изследвани са нагласите на студентите, следващи в специалности, 

които попадат в обхвата на креативните индустрии, да развият свой собствен бизнес.  

 Представеният учебник „Управление на креативния и рекреативния бизнес“ е 

съобразен с учебната програма на дисциплината, като е постигнат баланс между 

научно знание и съобразен спрямо целевата аудитория език и начин на представяне на 

материала.  

 Значителна част от представените за рецензиране материали са индексирани в 

Скопус, което говори за сериозността на научната продукция на кандидата. По 

отношение на докладите в Скопус прави впечатление разнообразния инструментариум 

и участието в различни научни екипи, поради което се постига голяма задълбоченост 

на разглежданата тематика.  

 Кандидатът е фокусирал основно вниманието си в креативния бизнес, но също 

така представя статии и доклади, свързани със съвременните възможности, които 

развитието на технологиите предоставят за нуждите на бизнес управлението. В този 
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смисъл и в контекста на настоящата пандемия, това поле на изследователски интерес 

следва да бъде отбелязан като изключително съществен.  

 Част от публикациите разглеждат значими проблеми, свързани с управлението 

на Европейски програми и проекти, като в тази посока личи специфичната експертиза 

и професионалния опит, придобит от кандидата в тази сфера.  

 Представените научни разработки създават впечатление за много добри 

познания в областта на управлението на креативния и рекреативния бизнес, в 

съвременните възможности, които ИКТ предоставя за управление на бизнеса, както и 

по отношение на управлението на европейски програми и проекти.  

 Всичко горепосочено ми дава основание да обобщя, че представените за 

рецензиране научни трудове на кандидата по конкурса гл. ас. д-р Миглена Ангелова 

напълно съответстват с минималните и специфичните изисквания за заемане на 

академична длъжност „доцент“ в УНСС.  

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на 

кандидатите 

 Приемам посочените приноси от кандидата. Сред тях се открояват както 

научни, така и научно-приложни и приложни приноси. Приносите в научните 

публикации могат да бъдат характеризирани в следните два аспекта: 

 - обогатяване, конкретизиране и прецизиране на съществуващи и нови знания; 

 - приложение на съществуващи методи за решение на конкретни проблеми с 

формулирани изводи и препоръки за практиката. 

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно 

Препоръки към гл. ас. д-р М. Ангелова: 

 да участва в международни научни изследователски екипи при разработване на 

част от проблематиката, особено по отношение на креативния бизнес 

 да продължава са развива публикационната си активност с фокус върху издания 

с висок импакт фактор 

 с оглед потенциала и опита, който притежава, да участва по-активно в 

университетски проекти, в това число и като ръководител на такива 
 

8. Заключение 

На основата на направените изводи и препоръки относно кандидатурата на 

гл. ас. д-р Миглена Димитрова Ангелова, както и на базата на придобития 

професионален преподавателски опит и разработените научни трудове, представени 

от кандидата за участие в конкурса, намирам за основателно да изразя своето 

положително становище и препоръчвам на уважаемите членове на научното жури 

да присъдят академичната длъжност „доцент“ на гл. ас. д-р Миглена Димитрова 

Ангелова.  

 

 

 

 

14.04.2021г. Член на научното жури: 

гр.София                                                                         /проф. д-р Надя Миронова/ 
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UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY 

   

 

O P I N I O N  

 

By: Prof. Dr. Nadya Dimitrova Mironova - Department “Management”, UNWE – 

Sofia Scientific Specialty Social Management  

 

Subject: Application on the academic position of "Associate Professor", Professional 

field 3.7. Administration and Management, Scientific specialty: Social 

Management (Creative Business Management and Fundamentals of 

Management) at University of National and World Economy 

 

1. Information about the Procedure 

The competition has been announced for the needs of the Department Management, 

Faculty Administration and Management, at University of National and World Economy 

(UNWE) - according to the UNWE Academic Council Decision 7/09.12.2020, published in 

the State Gazette no. 1 of 05/01/2021. I participate as a member of the Scientific Jury 

according to Ordinance No 455/04.03.2021 of the Vice Rector for Research and International 

Affairs of UNWE.  

2. Short information about the candidates in the competition  

One candidate has submitted documents for participation in the competition – Chief  

Assistant Dr. Miglena Dimitrova Angelova, lecturer at UNWE. The candidate has PhD 

Degree in the scientific specialty "Organization and management outside the sphere of 

material production", code 05.02.24. She has also a Master's degree in Public Relations from 

Sofia University "Kliment Ohridski" and a Master's degree in Public Administration from the 

Technical University of Sofia. Before its joining to UNWE and academia, the candidate held 

various positions in the central state administration, the last one of which was in the  Council 

of Ministers Administration. 

From 2005 academic year until now the candidate is a full-time lecturer in the 

Department of Management at the Faculty of Administration and Management in UNWE, 

having held successively the academic positions "Assistant" (2015-2017) and "Chief 

Assistant" (from 2017 until now). 

The candidate's scholar interests are mainly in the field of Creative Business 

Management, Management of European programmes and projects, high-tech industries, as 

well as specific issues related to the management of modern business.  

The candidate is a member of the Bulgarian Union of Scientists and a member in an 

international professional organization. 

 

3. Fulfillment of the requirements for the academic position  

3.1. Fulfillment of the quantity requirements  

The candidate participates in the competition with 34 publications in total, supported 

by relevant evidences for publishing, as well as the full text of the research. The established 
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citations are as follows: 23 citations in publications indexed in Scopus, 9 citations in 

monographs and 26 citations in scientific peer-reviewed publications. It is noteworthy that in 

all groups of indicators of the quantitative card, with exceptions of Group A and Group B, 

the candidate significantly exceeds the minimum requirements. The overfulfillment is also 

visible in the second part of the quantitative card with regard to the additional requirements 

of UNWE according to the Law on the Academic Staff Development in Republic of Bulgaria 

and the additional requirements of the UNWE. Presented quantitative card and the evidence 

to it give a very clear picture of the volume, depth and focus of the candidate`s scientific 

work. In this sense, the candidate categorically exceeds the minimum and specific 

requirements of UNWE. 

3.2. Fulfillment of quality requirements 

The candidate's profile, presented through the Quality Card and the supporting 

evidences, explicitly justify the compliance with the requirements of the criteria. This 

conviction is also supported by the positive opinion, which the Habilitation Council of 

UNWE has declared for the readiness of the candidate Ch. Assistant Dr. Angelova (Minutes 

№ 3/17.11.2020). 

 

4. Evaluation of the teaching activity for each candidate  

From the presented official documents from the University of National and World 

Economy it is evident that the candidate Dr. Miglena Angelova has the required teaching 

experience for the academic position of "Associate Professor". For the period 2017-2020, an 

auditorium occupation exceeding the required one was achieved. The candidate has 

participated in the development of a total of 4 programs, one in the Bachelor's degree, and 3 

in co-authorship -  for the Master's degree. From the presented evidence it can be concluded 

that the candidate has the necessary professional teaching experience for the academic 

position of "Associate Professor". The candidate is the author of a textbook on the subject of 

the competition. 

 

5. Brief description of the presented scientific papers / publications 

A total of number of 34 scientific papers are submitted for review, and according to 

their type are as follows: 1 monograph in English, 1 textbook, 1 chapter of a collective 

monograph, 2 articles and 13 reports in Scopus, 13 articles and 3 reports in unreferred 

journals with scientific review or published in edited collective volumes. 

The candidate's monograph entitled "Opportunities for creative business development 

among young people" is relevant and significant, given on the one hand the potential of the 

creative industries, and on the other hand - the creativity of young people. The attitudes of 

students studying in specialties that fall within the scope of the creative industries to develop 

their own business are studied.  

The presented textbook "Creative and Recreative Business Management" is in full 

compliance with the curriculum of the discipline, and there is a balance between scientific 

knowledge and the target audience language of the material. 

A significant part of the materials submitted for review are indexed in Scopus, which 

is an indicator of the seriousness of the scientific production of the candidate. Regarding the 

reports in Scopus, the diverse tools and the participation in different scientific teams are 

impressive, due to which a great depth of the considered subject is achieved.  
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The candidate has focused mainly on the creative business, but also presents articles 

and reports related to the modern opportunities that technology development provides for the 

needs of business management. In this sense, and in the context of the current pandemic, this 

area of research interest should be noted as extremely important. 

Some of the publications are devoted to the significant problems related to the 

management of European programs and projects, and in this line  the specific expertise and 

professional experience gained by the applicant in this field is evident.  

Presented scientific production creates an impression of very good knowledge in the 

field of creative and recreational business management, in the modern opportunities that ICT 

provides for business management, as well as in the management of European programs and 

projects. 

All the above mentioned gives me the reason to conclude that the submitted for 

review scientific papers of the candidate Ch. Assistant Dr. Miglena Angelova fully comply 

with the minimum and specific requirements for the academic position of "Associate 

Professor" at UNWE. 

 

6. Synthesized Evaluation of the main scientific and scientific-applied 

contributions of the candidates  

I accept the developed by the candidate contributions. Among them it could be 

mentioned both scientific and scientific-applied and applied contributions. Contributions in 

the scientific publications can be characterized in the following two aspects:  

- enrichment, specification and refinement of existing and new knowledge; 

- application of existing methods for solving specific problems with formulated 

conclusions and recommendations for the practice. 

 

7. Main critical notes and recommendations to candidate  

Recommendations to Ch. Assistant Professor Dr. M. Angelova:  

• to participate more in international research teams exploring specific problems in 

relation to the creative business  

• to continue to develop its publication activity with a focus on the publication with a 

high impact factor  

• in view of the potential and experience that candidate receives, to be actively 

involved in university projects, including as a project manager  

 

8. Conclusion  

Based on the conclusions and recommendations regarding the candidate Ch. 

Assistant Dr. Miglena Dimitrova Angelova, as well as on the basis of the acquired 

professional teaching experience and the developed scientific papers, I find it reasonable to 

express my positive opinion and to recommend to the members of the scientific jury to award 

the academic position "Associate Professor" of Ch. Assistant Professor Dr. Miglena 

Dimitrova Angelova. 

 

14.04.2021 Member of Scientific Jury : 

Sofia                                                                                               /Prof. Dr. Nadia Mironova / 

 


